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S U R A T  K E P U T U S A N  
No.:0146/STF/SKgnp-0153/I/24 

 
tentang 

 
DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH 

pada Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 
 

Ketua Sekolah Tinggi Filsafat Driyarkara Jakarta 
 
Menimbang: 

a. Mengingat kebutuhan Dosen di lingkungan Sekolah Tinggi Filsafat Driyarkara Jakarta, 
maka perlu diupayakan pemanfaatan tenaga-tenaga yang bersangkutan untuk kelancaran 
proses belajar-mengajar pada program S1. 

b. Sehubungan dengan itu, pimpinan STF Driyarkara Jakarta merasa perlu menetapkan 
tenaga-tenaga akademik dimaksud sebagai tenaga pengajar mata kuliah pada program 
Studi Filsafat, sesuai latar belakang dan kompetensi keilmuan yang dimiliki. 

c. Perlu dikeluarkan Surat Keputusan Wakil Ketua I Bidang Akademik tentang Penetapan 
Dosen Pengampu Mata Kuliah pada Sekolah Tinggi Filsafat Driyarkara Jakarta 
Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024. 

Mengingat: 
a. Peraturan Undang-undang Pendidikan Nasional Republik Indonesia 11 Juni 2003 nomor 20 

tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional pasal 25 ayat 1. 
b. Statuta Sekolah Tinggi Filsafat Driyarkara Jakarta. 

 
Memperhatikan: Keputusan Rapat Dosen STF Driyarkara Jakarta tanggal 13 Desember 2023 
 
Menetapkan: 

1. Dosen pada Program Studi Filsafat Sekolah Tinggi Filsafat Driyarkara Jakarta 
Semester Genap 2023/2024: 
 

Mengampu mata kuliah:  Kewarganegaraan  (3 sks) 
  
 

2. Kepada yang bersangkutan akan diberikan tunjangan yang menjadi haknya sesuai 
ketentuan yang berlaku. 

3. Keputusan ini berlaku sejak 2 Januari 2024 – 21 Juli 2024. 
4. Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan 

perbaikan sebagaimana mestinya. 
 
 Ditetapkan di Jakarta  
 pada tanggal  2 Januari 2024 
 Ketua Prodi Ilmu Filsafat 

Fristian Yulianto, M.A.

mailto:admin@driyarkara.ac.id


SEKOLAH TINGGI FILSAFAT DRIYARKARA
Jl. Cempaka Putih Indah 100A, Jembatan Serong, Rawasari, Jakarta 10520

Tel. (021) 4247 129 Fax. (021) 4224 866

E-mail: info@driyarkara.ac.id. Website: www.driyarkara.ac.id

TATAP 
MUKA KE

HARI/TANGGAL RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 
MHS

PENGAJAR TANDA TANGAN

1 Kamis, 1 Februari 
2024

R4 Selesai Pengantar Kuliah Pengantar Kuliah (21 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

2 Kamis, 8 Februari 
2024

R4 Selesai Materi I Materi I (18 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

3 Kamis, 15 Februari 
2024

R4 Selesai Materi II Materi II (23 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

4 Kamis, 22 Februari 
2024

R4 Selesai Materi III Materi III (21 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

5 Kamis, 29 Februari 
2024

R4 Selesai Materi IV Materi IV (23 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

6 Kamis, 7 Maret 
2024

R4 Selesai Materi V Materi V (22 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

7 Kamis, 14 Maret 
2024

R4 Selesai Materi VI Materi VI (23 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

8 Kamis, 21 Maret 
2024

R4 Selesai Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester (24 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

9 Kamis, 4 April 2024 R4 Selesai Denys Lombard, Nusa Jawa: Silang 
Budaya, Bagian III

Denys Lombard, Nusa Jawa: Silang 
Budaya, Bagian III

(24 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

11 Kamis, 11 April 
2024

R4 Terjadwal

12 Kamis, 18 April 
2024

R4 Selesai Presentasi Kelompok Presentasi Kelompok (24 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

JURNAL PERKULIAHAN
S1 FILSAFAT 20232

LIBUR BERSAMA

MATA KULIAH KEWARGANEGARAAN
NAMA DOSEN Fristian Yulianto, M.A.
KREDIT/SKS 3 SKS
KELAS f1021



13 Kamis, 25 April 
2024

R4 Selesai Presentasi Kelompok Presentasi Kelompok (24 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

14 Kamis, 2 Mei 2024 R4 Selesai Presentasi Kelompok Presentasi Kelompok (24 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

15 Kamis, 9 Mei 2024 R4 Terjadwal Presentasi Kelompok (0 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

16 Kamis, 16 Mei 2024 R4 Selesai presentase kelompok presentase kelompok (24 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

17 Kamis, 13 Juni 2024 R5 Selesai UJIAN AKHIR SEMESTER UJIAN AKHIR SEMESTER (24 / 24) Dr. ANTONIUS 
WIDYARSONO

Jakarta, 14 Juni 2024



Jakarta,	30	Juli	2024
Ketua	Prodi	S1	Filsafat

Dr.	ANTONIUS	WIDYARSONO
NIP.	0311066603

SEKOLAH	TINGGI	FILSAFAT	DRIYARKARA

Jl.	Cempaka	Putih	Indah	100A,	Jembatan	Serong,	Rawasari,	Jakarta	10520

Tel.	(021)	4247	129	Fax.	(021)	4224	866

E-mail:	info@driyarkara.ac.id.	Website:	www.driyarkara.ac.id

LAPORAN	PERSENTASE	PRESENSI	MAHASISWA
S1	FILSAFAT

20232
Mata	kuliah : KEWARGANEGARAAN Nama	Kelas : f1021
Dosen	Pengajar : YOSEP	FRISTIAN	YULIANTO,	M.A
No NIM Nama Pertemuan Alpa Hadir Izin Sakit Presentase

Peserta	Reguler
1 200101001 ADE	SENTOSA 15 1 12 80
2 200101004 ALOYSIUS	NATANGSA	BRAHMANA 15 4 9 60
3 210101001 ADLERIANSAH	YUSUF 15 3 10 66.67
4 210101002 AIDA	PRINCESSA	LEONARDO 15 2 11 73.33
5 210101003 ALIF	IMAN	NURLAMBANG 15 1 12 80
6 210101004 ANDREAS	SUJANA 15 13 86.67
7 210101006 MUHAMMAD	YOGA	HASTA	RADITYA 15 13 86.67
8 210101007 ALEXIUS	AJI	PRADANA 15 13 86.67
9 210101008 ALBERTUS	ALFIAN	FERRY	SETIAWAN 15 13 86.67
10 210101009 ALBERTUS	ARYO	ANINDITO 15 13 86.67
11 210101010 LEANDER	EMANUEL	ARYA	WIKAN	PRABANTARA 15 13 86.67
12 210101011 ADRIANUS	LAMBU 15 13 86.67
13 210101012 APRIZAL	DISMAS	MAGUNG 15 13 86.67
14 210101013 ARNOLDUS	YANUR	BATE	GOPE 15 13 86.67
15 210101014 DANIEL	NATALIUS	MUNTHE 15 1 12 80
16 210101015 FERDINANDUS	DARSON 15 13 86.67
17 210101016 IGNASIUS	LOYOLA	TOBING 15 13 86.67
18 210101017 TARSISIUS	SAUL	DARMA 15 13 86.67
19 210101018 WILLY	NETANEEL	SILALAHI 15 13 86.67
20 220101002 DHITA	KARTIKA	ANITASARI 15 13 86.67
21 220101005 ROBBY	RAIHAN	RIFAI 15 1 12 80
22 220101006 FERI	QHOSIN	SANTOSO 15 1 12 80
23 220101007 PATRICK 15 2 11 73.33
24 220101008 MATTHEW	TANU 15 1 12 80



SEKOLAH	TINGGI	FILSAFAT	DRIYARKARA

Jl.	Cempaka	Putih	Indah	100A,	Jembatan	Serong,	Rawasari,	Jakarta	10520

Tel.	(021)	4247	129	Fax.	(021)	4224	866

E-mail:	info@driyarkara.ac.id.	Website:	www.driyarkara.ac.id

LAPORAN	PERSENTASE	PRESENSI	MAHASISWA
S1	FILSAFAT

20232



SEKOLAH	TINGGI	FILSAFAT	DRIYARKARA

Jl.	Cempaka	Putih	Indah	100A,	Jembatan	Serong,	Rawasari,	Jakarta	10520

Tel.	(021)	4247	129	Fax.	(021)	4224	866

E-mail:	info@driyarkara.ac.id.	Website:	www.driyarkara.ac.id

NILAI	PERKULIAHAN	MAHASISWA
PRODI : S1	FILSAFAT
PERIODE : 20232

Mata	kuliah : KEWARGANEGARAAN Nama	Kelas : f1021
Kelas	/	Kelompok :
Kode	Mata	kuliah : F102 SKS : 3

No NIM Nama	Mahasiswa
TUGAS

TERSTRUKTUR1
(30%)

PAPER	AKHIR
PENGGANTI	UAS

(50%)
UTS
(20%) Nilai Grade Lulus Sunting

KRS? Info

1 200101001 ADE	SENTOSA 80.00 70.00 73.00 73.60 B+ ✔ 	

2 200101004
ALOYSIUS
NATANGSA
BRAHMANA

	

3 210101001 ADLERIANSAH
YUSUF 73.00 68.00 70.00 69.90 B ✔ 	

4 210101002 AIDA	PRINCESSA
LEONARDO 73.00 82.00 85.00 79.90 A- ✔ 	

5 210101003 ALIF	IMAN
NURLAMBANG 70.00 80.00 80.00 77.00 A- ✔ 	

6 210101004 ANDREAS	SUJANA 73.00 75.00 68.00 73.00 B+ ✔ 	

7 210101006 MUHAMMAD	YOGA
HASTA	RADITYA 72.00 70.00 70.00 70.60 B ✔ 	

8 210101007 ALEXIUS	AJI
PRADANA 81.00 82.00 80.00 81.30 A ✔ 	

9 210101008 ALBERTUS	ALFIAN
FERRY	SETIAWAN 82.00 80.00 85.00 81.60 A ✔ 	

10 210101009 ALBERTUS	ARYO
ANINDITO 82.00 82.00 85.00 82.60 A ✔ 	

11 210101010
LEANDER	EMANUEL
ARYA	WIKAN
PRABANTARA

82.00 83.00 82.00 82.50 A ✔
	

12 210101011 ADRIANUS	LAMBU 77.00 72.00 73.00 73.70 B+ ✔ 	

13 210101012 APRIZAL	DISMAS
MAGUNG 79.00 76.00 77.00 77.10 A- ✔ 	

14 210101013 ARNOLDUS	YANUR
BATE	GOPE 79.00 75.00 82.00 77.60 A- ✔ 	

15 210101014 DANIEL	NATALIUS
MUNTHE 77.00 75.00 72.00 75.00 B+ ✔ 	

16 210101015 FERDINANDUS
DARSON 78.00 75.00 80.00 76.90 A- ✔ 	

17 210101016 IGNASIUS	LOYOLA
TOBING 77.00 72.00 72.00 73.50 B+ ✔ 	

18 210101017 TARSISIUS	SAUL
DARMA 78.00 72.00 75.00 74.40 B+ ✔ 	

19 210101018 WILLY	NETANEEL
SILALAHI 77.00 72.00 77.00 74.50 B+ ✔ 	

20 220101002 DHITA	KARTIKA
ANITASARI 74.00 70.00 69.00 71.00 B+ ✔ 	

21 220101005 ROBBY	RAIHAN
RIFAI 70.00 68.00 77.00 70.40 B ✔ 	

22 220101006 FERI	QHOSIN
SANTOSO 73.00 70.00 68.00 70.50 B ✔ 	

23 220101007 PATRICK 70.00 70.00 70.00 70.00 B ✔ 	
24 220101008 MATTHEW	TANU 70.00 67.00 68.00 68.10 B ✔ 	
Rata-rata	nilai	kelas 72.79 71.08 72.42 71.86 3.29
Pengisian	nilai	untuk	kelas	ini	ditutup	pada	Selasa,	16	Juli	2024	oleh	0208020024
Tanggal	Cetak	:	Selasa,	16	Juli	2024,	10:23:14
Paraf	Dosen	:	

YOSEP	FRISTIAN	YULIANTO,	M.A
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